
                Smlouva o poskytování ubytovacích služeb a stravování  

 

Účastníci smlouvy : 

 

1. Jaroslav Gregor 

    Fibichova 1526/4, 130 00 Praha 3 

    IČ: 70757372, DIČ: CZ7609260197 

    Bankovní spojení : 7760926/0300 

    Provozovna : Hotel Pod Šikmou Věží, Horní Lochov 32, Jičín 506 01  

 

Dále jen ubytovatel. 

 

2.  Základní škola 

     Praha 8, Glowackého 6 

     Glowackéhon6/555 

     181 00 PRAHA 8 

     Tel./fax: 233 321973, IČO: 00433302 

     3. B 18 žáků učitelka Dagmar Tisančínová, vychovatelka Jitka Kulhánková 

     3. D 19 žáků učitelka Zuzana Bahníková , vychovatelka Lucie Klánová 

     Zdravotnice Kateřina Bizubová 

 

Dále jen objednatel. 

 

 

                      Účastníci uzavírají tuto smlouvu : 

 

1.     Předmět smlouvy  

 

1.1 Předmětem smlouvy je zajištění ubytovacích a stravovacích  

služeb ubytovatelem pro objednatele pro účely pobytu dětí a učitelů 

na škole v přírodě v termínu  12.6. – 16.6. 2023 v  

Hotelu Pod Šikmou Věží , Horní Lochov 32, Jičín 506 01 

1.2. Počet účastníků:  

 

2.     Povinnosti ubytovatele 

2.1.  Ubytovatel zajistí následující služby: 

1)    Ubytování pro ujednaný počet osob v ubytovacím objektu 



       Ubytování zahrnuje spotřebu teplé a studené vody , elektřiny, místní            

       poplatky. Ubytovatel zajistí pro všechny ubytované lůžkoviny. 

       Nástup na ubytování je v den příjezdu po 12:00 h,  

       vyklizení pokojů v den odjezdu do 10:00 h. 

2 )  Stravování formou plné penze s dopoledními a odpoledními    svačinami 

včetně pitného režimu. 

Zahájení stravy je obědem v den příjezdu a ukončení stravy je snídaní v den 

odjezdu. 

3 )  Úklid společenských a provozních místností včetně hygienických zařízení. 

4 )  Využití venkovních i vnitřních prostorů ubytovacího zařízení pro potřeby 

účastníků 

 

2.2. Ubytovatel se zavazuje dodržovat podmínky stanovené závazným 

rozhodnutím KHS . Dodržovat směrnice pro kolektivní ubytování dětí. 

Podmínky dané vyhláškou č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na akce 

pro děti včetně změny dané vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 148/2004 Sb. 

ze dne 24.3. 2004 

 

3.      Povinnosti objednatele 

3.1. Zajistit obsazenost na min. 90% předpokládaného počtu účastníků 

3.2. Užívat ubytovací prostory řádným způsobem v souladu s jejich charakterem. 

3.3. Dodržovat při užívání ubytovacích prostor přísl. Bezpečnostní, provozní, 

technické a protipožární předpisy platné pro objekt , dále dbát v této souvislosti 

pokynů ubytovatele. 

3.4. Uradit případné vzniklé škody způsobené činností objednatele nejpozději do 

14 dnů od ukončení pobytu. 

3.5. Zajištění trvalého výchovného, nočního a zdravotního dozoru zúčastněných 

dětí. 

3.6. Nejpozději tři dny před zahájením pobytu upřesnit ubytovateli počet 

účastníků a poté hlásit bezodkladně případné další změny v počtu účastníků. 

3.7. Objednatel se zavazuje uhradit dohodnutou cenu podle níže uvedených 

platebních podmínek. 

 

4. Cena  

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit ubytovateli dohodnutou celkovou cenu ve výši 

3 690,- za osobu. 

Uvedená cena je včetně DPH, zahrnuje služby uvedené v bodu 2.1. , 2.2. 



4.2. Náklady na ubytování a stravování budou účtovány podle skutečného počtu 

účastníků nahlášeného po příjezdu s ohledem na stanovenou minimální 

obsazenost. 

 

5. Platební podmínky 

5.1. Za ubytování a stravování poskytne objednatel ubytovateli platby bankovním 

převodem  ve prospěch účtu ubytovatele 7760926/0300 

     ve  dvou splátkách na základě faktur vystavených ubytovatelem. 

a) Záloha cca 50% z celkové ceny  na základě vystavené faktury do : 

31. 3. 2023 

b) Doplatek pobytu bude uhrazen na základě faktury vystavené ubytovatelem do 

10-ti dnů od ukončení pobytu. 

5.2. Nedodržení ods. 5.1. může být chápáno jako zvlášť závažné porušení smlouvy. 

5.3. Pro případ prodlení s jakoukoli platbou dle této smlouvy se sjednává smluvní 

pokuta ve výši 0.5% z dlužné částky za každý den z prodlení. 

 

6.Smluvní sankce 

6.1. Obě strany mají právo odstoupit od smlouvy pouze v důsledku zvlášť 

závažného porušení ustanovení smlouvy druhé smluvní strany 

6.2. Ubytovatel může od smlouvy odstoupit v případě důsledku okolností, které 

nemohl v době uzavření smlouvy předpokládat. 

( požár, živelná pohroma, státem nařízené uzavření, apod ) 

6.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě vyhlášení karantény nad 

kolektivem připraveným k odjezdu. 

6.4. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů v odst. 6.2. , 6.3. je ubytovatel 

povinen vrátit objednateli veškerá peněžitá plnění v plné výši do 10 dnů od 

doručeného písemného odstoupení od smlouvy. 

6.5. V případě bezdůvodného odstoupení od smlouvy objednavatelem 

       je tento povinen uhradit ubytovateli smluvní pokutu ve výši: 

. 10% z celkové ceny pobytu  při zrušení 91 a více dní před nástupem 

. 25% z celkové  ceny pobytu při zrušení 90 – 61 (včetně) před nástupem 

. 50% z celkové ceny pobytu při zrušení 60 – 30 (včetně ) před nástupem 

. 75% z celkové ceny pobytu při zrušení 29 – 15 (včetně) před nástupem 

. 100% z celkové ceny pobytu při zrušení 14 dnů (včetně) před nástupem 

Celková cena je za osobu za pobyt a minimální kapacitou. 



6.6. odstoupení od smlouvy je možné pouze písemně doporučeným dopisem na 

adresu provozovny. Pro určení data odstoupení od smlouvy je rozhodující 

doručení písemného oznámení o zrušení druhé straně smluvní. 

6.7. V případě předčasného ukončení pobytu některého účastníka z důvodu 

nemoci, či jiného závažného důvodu uhradí objednatel poměrnou část upravenou 

úměrně počtu osob a dnů. 

 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně , dohodou obou smluvních 

stran, dodatkem k této smlouvě. 

7.2. V případě touto smlouvou neupravených se vztahy stran řídí zákonem č. 

89/2012 Sb. , občanský zákoník , ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech , po jednom pro každou smluvní 

stranu. S mluvní strany svým podpisem potvrzují, že smlouvě rozumějí a s jejím 

obsahem bezvýhradně souhlasí. 

7.4. Smlouva nabývá platnosti dne jejího podpisu druhou stranou ze smluvních 

stran 

 

 

 

Za ubytovatele: Jaroslav Gregor Za objednatele :  

Mgr. Simona Škaloudová 

 

 

V Jičíně 13.11. 2022    V Praze dne 21. 12. 2022 

 

 
 

 

 
 


		2022-12-21T14:01:43+0100
	Mgr. Simona Škaloudová




